
1 класс  

Почта для связи с преподавателем – 3061000044@edu.tatar.ru 

Номер 

занятия, дата 

Тема и ресурс 

(учебник 

(страница, 

параграф, и т.п.), 

презентация, 

урок на 

образовательной 

платформе и 

т.д.) 

форма 

проведения 

(рассылка 

заданий, 

видеоконферен

ция и т.д.) 

задание для 

детей (решить 

примеры, 

написать 

конспект, 

ответить на 

вопросы и т.д.) 

сроки 

выполнен

ия 

работы 

форма 

сдачи 

заданий 

(телефон, 

почта и т.д.) 

Литературное чтение 

 

№ 1 

06.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

№ 2 

08.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 3 

09.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

№ 4 

10.04.2020г. 

 

 

 

 

 

№ 5 

13.04.2020г. 

 

 

 

Звук [ц]. Буква 

Ц,ц. 

Закрепление. 

Учебник с. 50 – 

52 

РЕШ – урок № 

30 

 

Чтение  слов, 

предложений с 

изученными 

буквами, 

составление 

схемы – моделей 

слов. 

Учебник с. 53 – 

55 

 

Как человек 

научился летать. 

Звук [э]. Буква 

Э,э. 

Учебник с. 56 – 

57 

РЕШ – урок № 

31 

 

Упражнение в 

чтении слов и 

предложений с 

буквами Э, э. 

Учебник с. 57 – 

58 

 

Гласный звук 

[э]. Буква Э,э. 

Закрепление. 

Учебник с. 59 – 

60 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прочитать, 

ответить на 

вопросы. 

 

 

 

 

 

Чтение 

стихотворения 

по ролям, 

РЕШ- 

тренировочные 

задания (1 – 8) 

 

 

 

 

Прочитать, 

ответить на 

вопросы. 

 

 

 

 

 

 

Прочитать, 

ответить на 

вопросы. 

РЕШ- 

тренировочные 

задания (1 – 3) 

 

 

Прочитать, 

ответить на 

вопросы. 

РЕШ- 

06.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.04.2020г 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

13.04.2020г 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. Почта 

 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. Почта 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. Почта 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 



 

 

№ 6 

15.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

№ 7 

16.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 8 

17.04.2020г. 

 

 

 

Звук [э]. Буква 

Э,э.  Основная 

мысль текста. 

Учебник с. 60 – 

61 

 

 

 

Русская 

народная сказка 

«По щучьему 

велению». Звук 

[щ']. Буквы 

Щ,щ. 

Учебник с. 62 – 

64 

РЕШ – урок № 

32 

 

Упражнение в 

чтении слов и 

предложений с 

буквами Щ, щ. 

Учебник с. 64 – 

65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

тренировочные 

задания (4 – 6) 

 

Прочитать, 

ответить на 

вопросы. 

РЕШ- 

тренировочные 

задания (7 – 8) 

 

 

Прочитать, 

ответить на 

вопросы. 

РЕШ- 

тренировочные 

задания (1 – 3) 

 

 

 

 

 

 

Читать стихи,  

тренировочные 

задания (4 – 6) 

 

 

 

15.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

16.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.04.2020г. 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

Номер 

занятия, дата 

Тема и ресурс 

(учебник 

(страница, 

параграф, и 

т.п.), 

презентация, 

урок на 

образовательно

й платформе и 

т.д.) 

форма 

проведения 

(рассылка 

заданий, 

видеоконферен

ция и т.д.) 

задание для 

детей (решить 

примеры, 

написать 

конспект, 

ответить на 

вопросы и т.д.) 

сроки 

выполнени

я работы 

форма 

сдачи 

заданий 

(телефон, 

почта и 

т.д.) 

Русский язык 

 

№ 1 

06.04.2020г. 

 

 

 

 

 

№ 2 

07.04.2020г. 

Написание 

заглавной 

буквы Ц. 

РЕШ – урок № 

30 

Пропись с. 22 

 

Упражнение в 

написании слов 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

 

Прописать 

буквы, слова. 

 

 

 

 

 

РЕШ - 

Тренировочные 

 

06.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

07.04.2020г. 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. Почта 



 

 

 

 

№ 3 

08.04.2020г. 

 

 

 

№ 4 

09.04.2020г. 

 

 

 

 

№ 5 

10.04.2020г. 

 

 

 

 

№ 6 

13.04.2020г. 

 

 

 

№ 7 

14.04.2020г. 

 

 

 

№ 8 

15.04.2020г. 

 

 

 

 

№ 9 

16.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

№ 10 

17.04.2020г. 

и предложений 

с буквами ц, Ц. 

Пропись с. 23 

 

Повторение 

изученного 

материала. 

Пропись с. 24 

 

Написание 

строчной буквы 

э. 

Пропись с. 25 

РЕШ – урок № 

31 

 

Написание 

строчной буквы 

э. Закрепление 

материала 

 

Написание 

заглавной 

буквы Э. 

Пропись с. 26 

 

 

Упражнение в 

написании слов 

и предложений 

с буквами э, Э. 

 

Повторение 

изученного 

материала. 

Письмо под 

диктовку. 

 

Написание 

строчной буквы 

щ. 

Пропись с. 27 

РЕШ – урок № 

32 

 

Написание 

строчной буквы 

щ. Закрепление 

материала. 

Пропись с. 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

задания (1 – 4) 

 

 

 

РЕШ -  

Тренировочные 

задания (5 – 8) 

 

 

Из слов 

составить и 

записать 

предложение 

 

 

РЕШ -  

Тренировочные 

задания (1 – 3) 

 

 

 

Написать 

мужские 

имена. 

 

 

 

РЕШ - 

Тренировочные 

задания (4 – 3) 

 

РЕШ - 

Тренировочные 

задания (7 – 8) 

 

 

 

 

Составить из 

слогов слова и 

записать. 

 

 

 

 

РЕШ - 

Тренировочные 

задания (1 – 3) 

 

 

 

 

 

 

08.04.2020г. 

 

 

 

 

09.04.2020г. 

 

 

 

 

 

10.04.2020г. 

 

 

 

 

13.04.2020г. 

 

 

 

 

 

14.04.2020г. 

 

 

 

 

15.04.2020г. 

 

 

 

 

 

16.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

17.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. Почта 

 

 

Телефон, 

эл. Почта 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

Математика 



 

№ 1 

06.04.2020г. 

 

 

№ 2 

07.04.2020г. 

 

 

 

 

 

№ 3 

08.04.2020г 

 

 

 

 

 

 

№ 4 

09.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

№ 5 

13.04.2020г 

 

 

 

 

 

 

 

№ 6 

14.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 7 

15.04.2020г. 

 

Проверочная 

работа. 

Учебник с. 43 

 

Закрепление 

изученного 

материала. 

Работа над 

ошибками. 

Учебник с. 51 
 

 

Закрепление 

пройденного. 

«Числа от 1 до 

20. Единицы 

длины». 

РЕШ – урок № 

45 

 

Сложение и 

вычитание вида 

10+7, 17-7, 17-

10. 

Учебник с. 52 

РЕШ – урок № 

46 

 

Закрепление 

приемов 

вычисления 

вида10+7, 17-7, 

17-10. 

Учебник с. 53 

РЕШ – урок № 

47 
 

Обобщение и 

закрепление 

знаний учащихся 

по теме 

« Нумерация 

чисел от 11 до 

20». 

Учебник с. 56 

РЕШ – урок № 

48 

 

Обобщение и 

закрепление 

знаний учащихся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решить 

примеры 

 

 

 

 

 

РЕШ - 

Тренировочные 

задания (1 – 8) 

 

 

 

 

 

 

РЕШ - 

Тренировочные 

задания (1 – 8) 

 

 

 

 

 

РЕШ - 

Тренировочные 

задания (1 – 8) 

 

 

 

 

 

 

РЕШ - 

Тренировочные 

задания (1 – 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решить задачи 

 

 

 

06.04.2020г. 

 

 

 

07.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

08.04.2020г 

 

 

 

 

 

 

 

09.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

13.04.2020г 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.04.2020г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.04.2020г 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 



 

 

 

 

 

№ 8 

16.04.2020г. 

 

 

 

по теме 

«Нумерация 

чисел от 11 до 

20». 

Учебник с. 57 

 

Подготовка к 

решению задач 

в два действия. 

Учебник с. 60 

РЕШ – урок № 

49 
 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

РЕШ - 

Тренировочные 

задания (1 – 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

Окружающий мир 

 

№ 1 

07.04.2020г. 

 

 

 

 

 

№ 2 

10.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

№ 3 

14.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 4 

17.04.2020г. 

 

 

Как изобрели 

велосипед? 

Учебник с. 36 – 

37 

РЕШ – урок № 

21 

 

 

Когда мы 

станем 

взрослыми? 

Учебник с. 39 – 

41 

РЕШ – урок № 

21 

 

Проверим себя 

и оценим свои 

достижения по 

разделу "Где и 

когда?". 

Презентация 

проекта "Мой 

класс". 

Учебник с. 42 – 

48 

РЕШ – урок № 

22 

 

Почему Солнце 

светит днем, а 

звезды - ночью? 

Учебник с. 50 – 

52 

РЕШ – урок № 

23 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

Прочитать, 

ответить на 

вопросы. 

РЕШ- 

тренировочные 

задания (1 – 5) 

 

 

Прочитать, 

ответить на 

вопросы. 

РЕШ- 

тренировочные 

задания (6 – 14) 

 

 

Выполнить 

проект «Мой 

класс» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прочитать, 

ответить на 

вопросы. 

РЕШ- 

тренировочные 

задания (1 – 5) 

 

 

07.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

10.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

14.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 



  

Музыка 

 

№ 1 

06.04.2020г. 

 

 

№ 2 

13.04.2020г. 

 

У каждого свой 

музыкальный 

инструмент. 

РЕШ – урок № 6 
 

Мамин праздник. 

Видеоурок  

 

 06.04.2020г. 

 

 

 

13.04.2020г. 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

Изобразительное искусство 

 

 

№ 1 

07.04.2020г 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 2 

14.04.2029г 

 

Строим вещи.  

Конструировани

е предметов 

быта.  

Как наши вещи 

становятся 

красивыми и 

удобными? 

 

 

 

Город, в 

котором мы 

живем 

(обобщение 

темы)  

Создание образа 

города.  

Первоначальны

е навыки 

коллективной 

работы над 

панно. 
 

  

Конструирован

ие предметов 

быта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изготовление 

различных 

деталей панно 

на основе 

замысла и 

распределения 

работы 

 

07.04.2020г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.04.2029г 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

Технология 

 

№ 1 

09.04.2020г. 

 

 

 

№ 2 

16.04.2020г. 

 

Весна. Какие 

краски у весны? 

 

 

Настроение 

весны. Что 

такое колорит? 

 Изготовление 

орнамента в 

разной 

технике, 

используя 

разные 

материалы. 

Оценить свою 

работу. 

 

 

09.04.2020г. 

 

 

 

 

16.04.2020г. 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 



 

Физическая культура 

 

 

№ 1 

08.04.2020г. 

 

 

 

№ 2 

10.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 3 

15.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

№ 4 

17.04.2020г. 

 

 

Выполнение 

эстафет с 

учётом времени. 

 

 

Легкая 

атлетика. 

Инструктаж по 

Т.Б. Построение 

в шеренгу. 

Ходьба и бег  в 

колонне по 

одному. 

РЕШ – урок № 9 

 

Ходьба под 

счет. Бег в 

индивидуально

м темпе. 

РЕШ – урок № 

10 

 

 

Малоподвижны

е игры и игры 

на внимание. 

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видеоурок  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШ- 

тренировочные 

задания (1 – 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШ- 

тренировочные 

задания (1 – 8) 

 

 

 

 

08.04.2020г. 

 

 

 

 

10.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.04.2020г. 

 

 

 

 

 

 

17.04.2020г. 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

 

Телефон, 

эл. почта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


